
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

&

J t  M A I N T l t  X Q M I

Jaargang 1985

454
Besluit van 22 juli 1985, houdende wijziging van het 
Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 
en vaststelling van een bijbehorende overgangsregeling

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 2 mei 
1985, nr. AB85/U936, directoraat-generaal voor Overheidspersoneelsbeleid, 
directie Overheidspersoneelszaken, hoofdafdeling Financiële Arbeidsvoor
waarden;

Gelet op artikel 125, eerste lid, van de Ambtenarenwet 1929 (Stb. 530);
De Raad van State gehoord (advies van 5 juli 1985, nr. W04.85.0260/ 

06.5.27.);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 

11 juli 1985, nr. AB85/1399, directoraat-generaal voor Overheidspersoneels
beleid, directie Overheidspersoneelszaken, hoofdafdeling Financiële 
Arbeidsvoorwaarden;

Hebben goedgevonden en verstaan:

HOOFDSTUK I

Wijziging van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984

In het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 (Stb. 1983, 
571 )1 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A. Artikel 2, sub c, wordt vervangen door:
c. salarisschaal: een als zodanig in de bijlage B van dit besluit vermelde 

reeks van genummerde salarissen;

B. Artikel 5, derde lid, wordt vervangen door:
3. Aard en niveau van de functie worden -  in samenhang met de 

formatie -  bepaald binnen het in de bijlage B van dit besluit aangegeven 
kader, aan de hand van door Onze Minister van Binnenlandse Zaken 
vastgestelde karakteristieken en functietyperingen.

C. Artikel 17, eerste lid, wordt vervangen door:
1. Aan de ambtenaar, voor wie een salarisschaal geldt met een lager 

maximumsalaris dan dat van schaal 11 en die anders dan bij wijze van 
overwerk, regelmatig of vrij regelmatig arbeid verricht op andere tijden dan 
op de dagen maandag tot en met vrijdag tussen 8 en 18 uur, wordt een 
toelage toegekend.

D. In het tweede lid van artikel 17 vervallen de woorden: «van bijlage B».

Staatsblad 1985 454 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

E. Artikel 23, eerste lid, wordt vervangen door:
1. Aan de ambtenaar, voor wie een salarisschaal geldt met een lager 

maximumsalaris dan dat van schaal 11 en die in opdracht van het bevoegde 
gezag overwerk verricht, wordt, behoudens het bepaalde in het derde lid, 
een vergoeding toegekend.

F. Bijlage C wordt ingetrokken.

HOOFDSTUK II

Vaststelling van een overgangsregeling in verband met de intrekking van 
bijlage C van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984.

Artikel 1

Belanghebbenden in de zin van deze overgangsregeling zijn verpleeg
kundigen in dienst van de rijksziekenhuizen.

Artikel 2

Voor zover ten aanzien van een belanghebbende toepassing van het 
bepaalde in artikel 5, tweede en derde lid, van het Bezoldigingsbesluit 
Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 niet kan geschieden met ingang van de 
datum van inwerkingtreding van dit besluit, zal zulks plaatsvinden met 
ingang van een later tijdstip, doch uiterlijk vier jaren na die datum.

Artikel 3

1. Voor zover en voor zolang ten aanzien van een belanghebbende aan 
het bepaalde in artikel 5, tweede en derde lid, van het Bezoldigingsbesluit 
Burgerlijke Rijksambtenaren 1984, geen toepassing is gegeven, geldt voor 
de ambtenaar voor wie op de dag voorafgaande aan de datum van inwer
kingtreding van dit besluit een salarisschaal (met de daarbij genoemde 
salarisnummers) van kracht is, genoemd onder a. van het hierna volgende 
schema, met ingang van de datum van inwerkingtreding van dit besluit de 
daarnaast onder b. genoemde salarisschaal:

a.
(salarisschalen opgenomen in 
bijlage C van het BB RA 1984)

b.
(salarisschalen opgenomen in 
bijlage B van het BBRA 1984)

schaal 1, salarisnummers 3 t/m 8 schaal 5
schaal 3 schaal 6
schaal 4 schaal 7

2. Het salaris van de ambtenaar wordt in de nieuwe schaal vastgesteld 
op het bedrag dat gelijk is aan het salaris dat voor hem op de datum van 
inwerkingtreding van dit besluit in de oude schaal zou hebben gegolden. 
Het tijdstip waarop het salaris van de ambtenaar periodiek wordt verhoogd 
blijft als gevolg van de overgang naar de nieuwe schaal ongewijzigd.

Artikel 4

1. Voor zover en voor zolang aan het bepaalde in artikel 5, tweede en 
derde lid, van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 
nog geen toepassing is gegeven, blijven voor de ambtenaren voor wie op 
de dag voorafgaande aan de datum van inwerkingtreding van dit besluit de 
schalen 2, 5 en 6 van de voormalige bijlage C van het Bezoldigingsbesluit 
Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 van kracht zijn, deze schalen gehandhaafd

Staatsblad 1985 454 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

en worden zij voor de toepassing van de overige bepalingen van het 
Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 geacht te zijn 
opgenomen in de bijlage B.

2. Het in het eerste lid bepaalde geldt eveneens voor de ambtenaren 
voor wie op de dag voorafgaande aan de datum van inwerkingtreding van 
dit besluit schaal 1 van de voormalige bijlage C van het Bezoldigingsbesluit 
Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 van kracht is en die een salaris genieten 
behorende bij een der salarisnummers J 19, J 20, 0, 1 of 2. Bij het bereiken 
van salarisnummer 3 vindt overgang naar salarisschaal 5, salarisnummer 
3, van de bijlage B plaats.

Artikel 5

Binnen drie maanden na de datum van inwerkingtreding van dit besluit 
wordt de in deze aanvullende overgangsregeling bedoelde ambtenaar in 
kennis gesteld van de salarisschaal, het salarisnummer en het tijdstip van 
de eerstvolgende periodieke salarisverhoging welke voor betrokkene 
gelden, respectievelijk blijven gelden.

Artikel 6

Voor zover in het bovenstaande niet anders is bepaald zijn voor het 
overige de bepalingen van de overgangsregeling Bezoldigingsbesluit 
Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 van toepassing.

HOOFDSTUK III

Overgangs- en slotbepalingen

' Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit 
van 8 augustus 1985, Stb. 451.

Het advies van de Raad van State is openbaar 
gemaakt door terinzagelegging bij het Minis
terie van Binnenlandse Zaken. Tevens zal het 
advies met de daarbij ter inzage gelegde 
stukken worden opgenomen in het bijvoegsel 
bij de Nederlandse Staatscourant van 10 
september 1985, nr. 175.

1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt 
met uitzondering van het bepaalde in het tweede lid van artikel 4 terug tot 
en met 1 juli 1985.

2. Voor de ambtenaar die in dienst treedt op of na 1 juli 1985, maar op 
een datum gelegen voor de tweede dag na de datum van uitgifte van het 
Staatsblad waarin het wordt geplaatst, is het gestelde in het tweede lid van 
artikel 4 van overeenkomstige toepassing.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de Algemene Rekenka
mer.

Nairobi, 22 juli 1985
Beatrix

De Minister van Binnenlandse Zaken a.i., 
N. Smit-Kroes

Uitgegeven de tweeëntwintigste augustus 1985

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1985 454 3



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

NOTA VAN TOELICHTING

Bij de inw erk ingtred ing van het Bezoldig ingsbesluit Burgerlijke R ijksamb
tenaren 1984zijn de voo r het verpleegkundig personeel van rijksziekenhuizen 
geldende salarisschalen voorshands gehandhaafd en opgenom en in 
bijlage C van genoem d besluit. Thans is het m ogelijk  d it personeel aan de 
hand van functiereeksen voo r verpleegkundigen in te delen in de salaris
schalen welke voo r am btenaren in het algemeen gelden en die zijn opgeno
men in bijlage B van genoem d Bezoldigingsbesluit. Aan de bijlage C bestaat 
derhalve geen behoefte meer.

Bijgevoegd beslu it strekt ertoe bijlage C in te trekken en de tekst van 
enkele artikelen van genoem d Bezoldig ingsbesluit hieraan aan te passen.

In hoofdstuk II van het besluit w orden regels gesteld voo r de overgang 
van de verpleegkundigen m et een honorering overeenkom stig een der 
salarisschalen van de ingetrokken bijlage C naar de salarisschalen van de 
bijlage B van het bezoldigingsbesluit.

De salarisschalen 1, 3 en 4 van bijlage C lopen voor een deel parallel met 
de salarisschalen 5, respectievelijk 6 en 7 van bijlage B. Laatstgenoem de 
salarisschalen hebben een lager aanvangssalaris en zijn ook langer dan de 
vergelijkbare schalen in bijlage C. De overgang van de schalen 1 (vanaf 
salarisnum m er 3) en van de schalen 3 en 4 van bijlage C naar de schalen 5,
6 en 7 van bijlage B kan «horizontaal» plaatsvinden, dat w il zeggen het 
salarisbedrag en de datum  van de periodieke verhoging b lijven ongew ijzigd. 
De overgang van de schalen 2, 5 en 6 van bijlage C naar een der salarisschalen 
van bijlage B kan eerst p laatsvinden nadat voo r betrokkenen de desbetref
fende functies zijn gewaardeerd. H iervoor is een periode van m axim aal vier 
jaren uitgetrokken. Voor zover en voor zolang deze w aardering en indeling 
in één der salarisschalen van de bijlage B voo r de betrokken verp leegkundi
gen nog niet heeft p laatsgevonden b lijven de oude schalen voo r hen nog 
gehandhaafd en van toepassing.

De M in ister van B innenlandse Zaken,
Rietkerk

Staatsblad 1985 454 4


	stb-1985-454



